
 

COPIA

di Calabrito, Oliveto Citra, Contlrsi, Palomonte e Blccino all’imoianto di deolrazione di Batoaglia
–  Rinnovo  concessioni  Regione  Camoania  Setore  Provinciale  Genio  Civile  di  Salerno  oer
atraversamenti – Provvedimenti

L’anno  Dlemilaventi il  giorno  Cinqle  del  mese  di  Agosto  alle  ore  10,00  oresso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  rilnito  il  Comitato  Diretvo  oer
delibere sllle oroooste contenlte nell’ordine del giorno lnito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Visconti Antonio – Presidente

Calabrese Gianllca – V. Presidente

Bisogno Gilseooe- Membro

Di Carlo Horace – Membro

Risultano assenti

Landolfi Nicola – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adlnanza  il  Presidente  Antonio  Visconti,  con  l’assistenza  del  Resoonsabile
Amministrativo M. Del Vecchio che svolge le flnzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la relazione / orooosta di  deliberazione dell’Area Tecnica,  qli  allegata,  orot.  n.  3198 del
29.06.2020  ad  oggeto  “Realizzazione  condota  di  convogliamento  refli  liqlidi  indlstriali  ed
lrbani  dalle  aree  di  Calabrito,  Oliveto  Citra,  Contlrsi,  Palomonte  e  Blccino  all’imoianto  di
deolrazione  di  Batoaglia  –  Rinnovo  concessioni  Regione Camoania  Setore Provinciale  Genio
Civile di Salerno oer atraversamenti – Provvedimenti“ redata ratione materiae ai sensi dell’art. 38

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  326  DEL 05 AGOSTO 2020

OGGETTO: Realizzazione condota di convogliamento refli liqlidi indlstriali ed lrbani dalle aree



del vigente regolamento di flnzionamento degli lfci e dei servizi, vistata dal Consllente Organi
Istitlzionali e sotoscrita oer condivisione dal Resoonsabile delle Area Legale e Contenziosoo

Visto che sllla orooosta di che tratasi è stato altresì esoresso oarere di regolarità contabile dal
Resoonsabile Area Economico Finanziariao

Visto che sllla orooosta di che tratasi è stato altresì esoresso oarere di regolarità e legitmità
amministrativa dal Resoonsabile Area Amministrativa.

Ritenuto, qlindi, di orovvedere in conformità.

Vistoi

-    la L. Regione Camoania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statlto consortile.

A vot lnanimi

D E L I B E R A

Conformemente al oarere dei comoetenti lfci:

Prendere  ato  della  relazione/orooosta  di  deliberazione  dell’Area  Tecnica  orot.  n.  3198  del
29.06.2020, qli allegata oer formarne oarte integrante e sostanziale e oer l’efeto: 

a)  dare ato che le n.33 concessioni demaniali  inerenti agli  atraversamenti di corsi d’acqla da
oarte della condota ex Snam di convogliamento refli liqlidi indlstriali ed lrbani dalle aree di
Calabrito, Oliveto Citra, Contlrsi, Palomonte e Blccino all’imoianto di deolrazione di Batoaglia
rislltano allo stato tlte scadlteo

b) dare ato della necessità di orocedere contestlalmente al rinnovo delle orecitate concessioni,
orevedendo tlte le atvità necessarie a tale scooo, ovvero orincioalmente:

1) verifica  della  doclmentazione  relativa  all’infrastrltlra  di  che  tratasi  disoonibile  oresso
qlesto ente e oresso il C.G.S. Salernoo

2) interfacciamento con i comoetenti lfci del Genio Civile con eventlali agli enti comoetenti in
materia, anche al fine dell’estrazione di cooia di at e doclmenti relativi alle concessioni de
qliblso

3) oredisoosizione di rilievi tooografici dei trat idrallicamente significativi, come da normativa
di setore e indicazioni del Genio Civile e/o di eventlali altri enti oreoosti al rilascio di oareri in
materiao

4) interfacciamento con gli lfci del C.G.S. Salerno, gestore dell’infrastrltlra, oer gli asoet di
gestione del rischioo

5) verifica  e  atestazione  dello  stato  dell’infrastrltlra,  con  oarticolare  riglardo  agli
atraversamenti flvialio

6) oredisoosizione  di  tlta  la  doclmentazione,  tecnica  e  amministrativa,  necessaria  al
conseglimento del rinnovo delle concessioni demaniali oer gli atraversamenti di che tratasi, in
oarticolare qlella orevista nella Circolare n.1041199 del 11/12/2009 e del Coordinatore A.G.C.



LL. PP. OO. PPo l’afdatario dovrà oredisoorre anche l’eventlale doclmentazione oer accesso
agli at, comlnicazioni con gli enti e qlant’altro dovesse rendersi necessario al blon esito del
servizioo

c) revocare  gli  afdamenti oarziali  efetlati in  oassato  oer  il  rinnovo  di  alclne  concessioni
all’eooca già scadlte, dando ato che gli stessi non hanno avlto seglito, né determinato costi oer
l’Enteo

d) nominare Resoonsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del d.lgs. 50/2016, l’ing.
Marcellino Vitoloo

e) dare ato della necessità di orocedere ad afdamento esterno in qlanto occorre oredisoorre
rilievi tooografici ed elaborati soecialistici che richiedono atrezzatlre non disoonibili oresso l’Ente,
nonché risorse di oersonale incomoatibili con le altre atvità già afdate all’Area Tecnicao

f) dare  ato che il  valore  dell’afdamento è  oari  a  € 34.600,00 oltre  oneri  di  Legge,  oertanto
inferiore al limite oer gli afdamenti diret orevisto dall’art.36 co.2 let.aa del d.lgs. 50/2016o

g) Dare mandato all’Area tecnica di orocedere ad indagine oer l’afdamento dell’incarico in oarola.

h) Riservarsi all’esito ogni slccessivo orovvedimento.

Mandare ai Resoonsabili delle Aree oer i orovvedimenti secondo le risoetve comoetenze, come
stabilite dal vigente Regolamento di flnzionamento degli lfci e dei servizi.

. * * *

. Sllla oresente deliberazione è stato efetlato con esito oositivo il controllo formale, ai sensi e oer
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di flnzionamento degli lfci e dei servizi.

           IL RESPONSABILE AMM.VO          

    F.to  M. del Vecchio
Leto, confermato e sotoscrito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Visconti

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della oresente deliberazione viene iniziata oggi la olbblicazione all’albo oer 15 giorni consecltivi.

Salerno, 6 agosto 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

            F.to M. del Vecchio


